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AIS 2000의 GE demonstration (홍보용)  

 

 

1. 개요 

 

본 Demonstration은 당사가 개발한 비파괴적 인장물성 평가 시스템인 AIS 2000 

(Advanced Indentation System 2000)의 현장배관에 대한 활용 가능성을 평가하기 

위하여 GE Power System (전 PII, Pipeline Integrity International)의 요청으로 

수행되었습니다. Demonstration은 2002년 4월 26일과 27일 양일간, 미국과 캐나다

의 GE Power System 연구원 및 엔지니어 들이 참가한 가운데 GE Power System의 미

국지사가 위치한 Texas주 Houston에서 실시되었습니다. 

 

2. 배경 

 

2000년 10월, 미국의 새로운 연방법규(federal regulation)로서 미국내에 존재하는 

모든 수송배관의 물성을 주기적으로 검사하여 물성표를 강제적으로 구비하게 하는 

법규가 미국 교통부(DOT, Department of Transportation)에 의해 제정됨으로써 배

관의 물성을 비파괴적으로 평가할 수 있는 기술이 시급히 요구되게 되었습니다. 본 

연방법규는 모든 수송배관에 해당되는 것으로서 예를 들어 가스 배관에 대한 규정 

(PART 192--TRANSPORTATION OF NATURAL AND OTHER GAS BY PIPELINE: MINIMUM 

FEDERAL SAFETY STANDARDS)의 관련내용(Section 192.107 등)일부를 요약하면 다음

과 같습니다. 

 

- Each length (joint) of pipe installed in a pipeline be documented as to the "grade" of steel used 
in the making of the joint of pipe. 
- Given the pipeline owners five years to bring their records into compliance 
- Should a pipeline contain one or more undocumented pipe joints, the pipeline be operated at 
pressure assuming the pipe grade is 24,000 psi 

 

이러한 요구사항에 대치할 수 있는 기술로서 저희 AIS 2000이 선정되었으며 이에 

따라 demonstration을 요청, 수행하게 되었습니다. 

 

3. 평가 결과 

 

AIS 2000을 이용한 연속압입시험 대상으로는 GE 측에서 제시한 X42, X60, X70의 3
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종류 강재였으며, 이는 모두 수송배관으로 적용되고 있는 강재들입니다. 실험은 반

경 250μm의 구형 압입자를 이용하여 압입속도 0.3mm/min, 최대압입깊이 150μm, 

다중압입회수 15회, 하중제거율 50%의 실험조건을 설정하여 수행하였으며, AIS 

2000의 부착방식 중 한가지인 곡률 자석(Curvature Magnetic)을 이용하여 연속압입

시험 시스템을 대상부위에 부착하여 시험하였습니다. 시험결과 아래의 표에서 예로 

나타낸 바와 같이 AIS 2000의 우수한 성능을 입증할 수 있었고 GE 측 담당자인 Dr. 

Ming Gao 는 “Congratulations!" 라는 표현으로 당사의 우수한 기술을 격려하였습

니다. 

* GE 사의 요구에 따라 시험결과 전체를 공개하지 못함을 양해 바랍니다. 

 
Table. Results from the AIS tests on API X60 pipeline steel. 

AIS 2000 Measurement 
(MPa) 

Mill Data 
(MPa) 

Deviation 

항복강도 인장강도 항복강도 인장강도 항복강도 인장강도 

469.5 612.9 -1.1% -0.4% 

486.7 645.3 +2.5% +4.9% 

499.8 614.3 

475.0 615.0 

+5.2% -0.2% 

 

 

감사합니다. 

 

    

 


